SOBRAL

s PREFEITURA

SOBRMYg SECRETARIA DA EDUCAGAO

COORDENADORIA JURIDICA

PROGRAMA MUNICIPAL DE MANUTENCAO E DESENVOLVIMENTO DA
EDUCACAO INFANTIL E ENSINO FUNDAMENTAL- PMDE

PRESTACAO DE CONTAS

PROTOCOLO DE APROVACAO DA PRESTACAO

Tendo em vista a andlise da Prestacdo de Contas, consta em pleno acordo as normas
de comprovantes (Oficios, Demonstrativos, Nota Fiscal, Recibo e Mapas) de acordo
com a Lei PMDE N°1861 de 24 DE abril de 2019.

E dada como ANALISADA E APROVADA esta Prestacao.

Conselho Escolar CEl Maria Menezes
Més de Referéncia: JANEIRO/2024

Data da Andlise: 29/02/2024
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SECRETARIA
DA EDUCAGCAO

nmre® PREFEITURA DE SOBRAL

Extrato Mensal por Instituicao de Ensino - PMDE

Escola / Centro de Educagdo Infanti CEI MARIA MENEZES
Més de Referéncia: JANEIRO/2024

Receita
Saldo Anterior: 6.676,05
Repasse Mensal: 0,00
Rendimento: 37,93
Depésito: 0,00
IOF: 0,00
IRRF: 9,85
Receita Total: 6.704,13
Despesas
Edificio Despesa Més/Ref. Data Pgto Valor RS Observagio
POLO AGUA dezembro/2023 02/01/2024 145,42
POLO AGUA janeiro/2024 25/01/2024 145,42
POLO LUz dezembro/2023 02/01/2024 1.587,51
POLO LUz janeiro/2024 25/01/2024 1.353,22
POLO TAXAS BANCARIAS janeiro/2024 10/01/2024 105,00
3.336,57

Saldo: 3.367,56

Paginaldel




Sistema de Processo Adm

nlstrativo Digital - PROADI

CENTRO DE EDUCACAO INFANTIL MARIA MENEZES CRISTINO

P297881/2024

14/02/2024 as 23:08

Financeiro

PRESTAGCAO DE CONTAS

CONSELHO ESCOLAR CEI MARIA MENEZES

PRESTAGAO DE CONTAS DO PMDE REFERENTE AO MES DE JANEIRO/2024 DO CEI MARIA MENEZES CRISTINO.

TRAMITAGOES

N° ULTIMO DESTINO
16 Centro De Educacao Infantil Maria Menezes Cristino
17
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DATA RESPONSAVEL
16/02/2024 09:30:02 Francisca Joelma Xavier De Oliveira
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CENTRO DE EDUCACAO INFANTIL MARIA MENEZES CRISTINO

Rua Vicente Correia de Sa, 750 — CEP: 62016-050 - Padre Palhano, Sobral-CE — Telefone: (88) 3613-1288
CNPJ: 26.530.549/0001-81 — INEP: 23264977 - E-mail: cei.mariamenezes@edu.sobral.ce.gov.br

OFICIO DE ENCAMINHAMENTO

Sobral-CE, 31 de janeiro de 2024.

Da: Unidade Executora CONSELHO ESCOLAR CEI MARIA MENEZES
A: Secretaria da Educagio do Municipio de Sobral
Setor da Superintendéncia Escolar

Ref.: Encaminhamento de Prestagdo de Contas

Encaminhamos & Vossa Senhoria, a Prestacdo de Contas financiada com o RECURSO DO PMDE,
referente ao més de JANEIRQ/2024, sendo constatada a auséncia de repasse mensal, tendo em vista que o

tramite do processamento da execugdo do pagamento esta aguardando conclusao na Secretaria Municipal das

Finangas.
Atenciosamente,
Documento assinado digitalmente
il
ﬁ FRANCISCA JOELMA XAVIER DE
l.ﬁq OLIVEIRA
Data: 15/02/2024 10:21:51
Verifique em https://validar.iti.gov.br
Francisca Joelma Xavier de Oliveira
Presidente da Unidade Executora
Ilmo. Sr.

Francisco Herbert Lima Vasconcelos
Secretario da Educagdo — SME/ Sobral
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CONSELHO ESCOLAR CEI MARIA MENEZES

RUA VICENTE CORREIA DE SA, 750 — CEP: 62016-050 - PADRE PALHANO,

PARECER DO CONSELHO FISCAL

Os abaixo-assinados, membros do Conselho Fiscal Escolar, Ana Célia Lima da Silva, Lucivania Ferreira

de Souza e Maria Rayanne Frota Marques, depois de examinarem cuidadosamente os documentos que
compdem esta prestagio de contas do PROGRAMA MUNICIPAL DE MANUTENCAO E
DESENVOLVIMENTO DA EDUCACAO INFANTIL E DO ENSINO FUNDAMENTAL - PMDE
referente 8 JANEIRO/2024, com RECEITA TOTAL no valor de RS 6.704,13 (seis mil setecentos e quatro
reais e treze centavos), sendo utilizado o valor de RS 3.336,57 (trés mil trezentos e trinta e trés reais e

cinquenta e sete centavos) que sdo de parecer favoravel em razdo de regularidade das contas e documentos

comprobatorios apresentados.
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SOBRAL-CE — TELEFONE: (88) 3613-1288

Sobral-CE, 31 de janeiro de 2024.
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Maria Rayanne Frota Marques
RG: 20078899381

Documento assinado digitalmente
il
ﬁ FRANCISCA JOELMA XAVIER DE

'E-Eq OLIVEIRA
Data: 16/02/2024 08:48:19
Verifigue em https://validar.iti.gov.br

Francisca Joelma Xavier de Oliveira
Presidente da Unidade Executora
RG: 92015172114
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13/02/2024, 14:07
GERENElADQ‘E
AIXA

Extrato por periodo

Cliente: CONSELHO ESCOLAR CEI MARIA MENEZ
Conta: 0554 | 003 | 00004827-2

Data: 13/02/2024 - 14:07

Més: Janeiro/2024

Periodo: 1 - 31

Extrato
Data Mov. Nr. Doc. Histdrico
000000 SALDO ANTERIOR
02/01/2024 900617 CHEQUE PAG
02/01/2024 900618 CHEQUE PAG
02/01/2024 727220 RESG AUTOM
02/01/2024 000000 SALDO DIA
03/01/2024 000000 SALDO DIA
04/01/2024 000000 SALDO DIA
05/01/2024 000000 SALDO DIA
08/01/2024 000000 SALDO DIA
09/01/2024 000000 SALDO DIA
10/01/2024 122023 DB CEST PJ
10/01/2024 727220 RESG AUTOM
10/01/2024 000000 SALDO DIA
11/01/2024 000000 SALDO DIA
12/01/2024 000000 SALDO DIA
15/01/2024 000000 SALDO DIA
16/01/2024 000000 SALDO DIA
17/01/2024 000000 SALDO DIA
18/01/2024 000000 SALDO DIA
19/01/2024 000000 SALDO DIA
22/01/2024 000000 SALDO DIA
23/01/2024 000000 SALDO DIA
24/01/2024 000000 SALDO DIA
25/01/2024 000000 SALDO DIA
26/01/2024 900619 CHEQUE PAG
26/01/2024 900620 CHEQUE PAG
26/01/2024 727220 RESG AUTOM
26/01/2024 000000 SALDO DIA

https://gerenciador.caixa.gov.br/SIIBC/imprime_ext_periodo.processa?hdnDatalnicio=01/01/2024&hdnDataFinal=31/01/2024

Gerenci-ador---CAIXA

Valor

0,00

145,42 D

1.587,51 D

1.732,93 C

105,00 D

105,00 C

145,42 D

1.353,22 D

1.498,64 C
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Saldo
0,00
145,42 D
1.732,93 D
0,00 C
0,00 C
0,00 C
0,00 C
0,00 C
0,00 C
0,00 C
105,00 D
0,00 C
0,00 C
0,00 C
0,00 C
0,00 C
0,00 C
0,00 C
0,00 C
0,00 C
0,00 C
0,00 C
0,00 C
0,00 C
145,42 D
1.498,64 D
0,00 C

0,00 C

12

Para consultar, acesse https://proadi.sobral.ce.gov.br/documentoEletronico/consultar e infl€-DOC NN5LBZgW



https://proadi.sobral.ce.gov.br/documentoEletronico/buscar/uid:d148995d-ac6b-421c-9ed8-2ab5b08466be
https://proadi.sobral.ce.gov.br//processo/detalhes/id:310835
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13/02/2024, 14:07 Gerenci-ador---CAIXA o
k 5
W PADE S k:
29/01/2024 000000 SALDO DIA 0/00297881/2024"
: SME Al
30/01/2024 000000 SALDO DIA 0,00 &
ot T ke
31/01/2024 000000 SALDO DIA 0,00 C

SAC CAIXA: 0800 726 0101

Pessoas com deficiéncia auditiva: 0800 726 2492
Ouvidoria: 0800 725 7474

Al6 CAIXA: 0800 104 0104

https://gerenciador.caixa.gov.br/SIIBC/imprime_ext_periodo.processa?hdnDatalnicio=01/01/2024&hdnDataFinal=31/01/2024 2/2

Para consultar, acesse https://proadi.sobral.ce.gov.br/documentoEletronico/consultar e infl€-DOC NN5LBZgW



https://proadi.sobral.ce.gov.br/documentoEletronico/buscar/uid:d148995d-ac6b-421c-9ed8-2ab5b08466be
https://proadi.sobral.ce.gov.br//processo/detalhes/id:310835
https://proadi.sobral.ce.gov.br//documentoEletronico/buscar/id:335022

13/02/2024, 14:06 CAIXA - Extrato de Fundos i FislE
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‘ Extrato Fuqdo de Ir_n_/esflmento 21p297881/2024"
: ‘ Para simples verificagao 1

i SME
ome da Agéncia Codigo Operacéo missao -
[SOBRAL, CE | 0554 5823 | 13/02/2024
undo _ i ICNPJ do Fundo Inicio das Atividades do Fundo
AIXA FIC MOVIMENTACOES AUTOMATICAS 14.508.652/0001-46 13/07/2012
Rentabilidade do Fundo
No Més(%) No Ano(%) Nos Ultimos 12 Meses(%) Cota em: 29/12/2023 Cota em: 31/01/2024
| 0,8001 Il 0,8001 Il 10,8078 I 2,16410900 | 2,18142300 |
Administradora
ome nderego CNPJ da Administradora
aixa Econdmica Federal v. Paulista n® 2.300, 11° andar, Bela Vista, 00.360.305/0001-04
a0 Paulo/SP - CEP 01310-300
Cliente
INome CPF/CNPJ Conta Corrente és/Ano olha
ICONSELHO ESCOLAR CEI MARIA MENEZ 26.530.549/0001-81  |0003.000000004827-2 01/2024 01/01
lAnélise do Perfil do Investidor IData da Avaliagdo
Resumo da Movimentacao
Histérico Valor em R$ Qtde de Cotas
Saldo Anterior 6.676,05C 3.084,895822
Aplicagdes 0,00 0,000000
Resgates 3.336,57D 1.541,150188
Rendimento Bruto no Més 37,93C
IRRF 9,85D
IOF 0,00
Taxa de Saida 0,00
Saldo Bruto* 3.367,56C 1.543,745634
Resgate Bruto em Transito* 0,00
(*) Valor sujeito a tributagdo, conforme legislagcdo em vigor
Movimentagao Detalhada
Data Histérico Valor R$ Qtde de Cotas
02/01 RESGATE 1.732,93D 802,149783
IRRF 3,63D
IOF 0,00
10/01 RESGATE 105,00D 48,539946
IRRF 0,31D
IOF 0,00
26 /01 RESGATE 1.498,64D 690,460458
IRRF 5,91D
IOF 0,00
Dados de Tributagao Rendimento Base IRRF
35,84 9,85
Informagées ao Cotista
Acesse o site da CAIXA e conheca os E-FUNDOS : os fundos da CAIXA com movimentacdes!
exclusivamente pelo Internet Banking CAIXA e com taxas de administracdo inferiores as.
praticadas pelo mercado. Com os E-FUNDOS CAIXA vocé tem excelentes opg¢des de
investimento ao alcance de suas mdos, de acordo com seu perfil.
Um jeito prdtico de investir, da comodidade da sua casa!
Prezado (a) Cotista, comparega a sua agéncia de relacionamento e cadastre ou atualize
seu endereco de e-mail.
Servigo de Atendimento ao Cotista
ISAC: Enderego para Correspondéncia:
0800 - 726 0101 [Av. Paulista n° 2.300, 11° andar, Bela Vista, Sao Paulo/SP - CEP 01310-300
Ouvidoria: Endereco Eletrénico:
0800 725 7474 | https://www1.caixa.gov.br/atendimento/telefones da_caixa.asp
Acesse o site da CAIXA: www.caixa.gov.br
https://sidmfextrato.caixa.gov.br/sidmfextrato/Controller/extrato_extratoFundolnvestimento 1/2

Para consultar, acesse https://proadi.sobral.ce.gov.br/documentoEletronico/consultar e info€- DOC mSFhOK9z
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COORDENAGAO FINANCEIRA DE CONTABILIDADE E ACOMPANHAMENTO DE PRESTAGAO DE CONTAS
DEMONSTRATIVO DA EXECUGAO DA RECEITA E DA DESPESA DE PAGAMENTOS EFETUADOS
BLOCO 1 - IDENTIFICACAO
01— PROGRAMA/CONVENIO 02 - EXERCICIO
PROGRAMA MUNICIPAL DE MANUTENGAO E DESENVOLVIMENTO DO ENSINO FUNDAMENTAL E INFANTIL - PMDE jan/24)
03 — NOME DA UNIDADE EXECUTORA 04 — NUMERO DO CNP)
CONSELHO ESCOLAR CEl MARIA MENEZES 26.530.549/0001-81
05 - ENDERECO 06 — MUNICIPIO 07 - UF
RUA VICENTE CORREIA DE SA, 750 - PADRE PALHANO SOBRAL CE
BLOCO 2 — SINTESE DA EXECUGAO DA RECEITA E DA DESPESA (R$)
08 — SALDO REPROGRAMADO DO ] -
MES ANTERIOR (+) 09 — VALOR CREDITADO PELA PREFEITURA (+) 10 - DEPOSITO 11— RENDIMENTO DE APLICAGAO FINANCEIRA (+) 12- VALOR TOTAL DA RECEITA (+)
CUSTEIO CUSTEIO CUSTEIO CUSTEIO CUSTEIO
R$ 6.676,05| RS -l RS - RS 37,93| RS 6.704,13
13- IRRF (-) 14-10F (-) 15— VALOR DA DESPESA REALIZADA (-) 16 — SALDO A REPROGRAMAR PARA O EXERCICIO SEGUINTE 17 — PERIODO DE EXECUGAO 18 — N° DE ESCOLAR ATENDIDAS
CUSTEIO CUSTEIO CUSTEIO CUSTEIO
01/01/2024 A 31/01/2024 1
R$ 9,85] R$ - R$ 3.336,57 R$ 3.367,56)
BLOCO 3 - PAGAMENTOS EFETUADOS
22 -TIPO DE BENS E MATERIAIS 23 24— 25 - DOCUMENTO 26 — PAGAMENTO
19-Item |20 - NOME DO FAVORECIDO 21-CNPJ OU CPF ADQUIRIDOS OU SERVICOS —ORIGEM 27 - VALOR (R$)
CONTRATADOS RS () NAT Depst TIPO Ne DATA CHQ DATA
SAAE 07.817.778/0001-37 FORNECIMENTO DE AGUA PMDE - - - 900617 02/01/2024 RS 145,42
ENEL 07.047.251/0001-70 FORNECIMENTO DE ENERGIA PMDE |- - - - 900618 02/01/2024 R$ 1.587,51
SAAE 07.817.778/0001-37 FORNECIMENTO DE AGUA PMDE - - - 900619 26/01/2024 RS 145,42
ENEL 07.047.251/0001-70 FORNECIMENTO DE ENERGIA PMDE |- - - - 900620 26/01/2024 R$ 1.353,22
DB CESTAPJ - TARIFAS BANCARIAS PMDE |- - - - - 10/01/2024 R$ 105,00
RS 3.336,57

BLOCO 4 — AUTENTICAGAO

SOBRAL-CE, 31 DE JANEIRO DE 2024. FRANCISCA JOELMA XAVIER DE OLIVEIRA

aid.i,

=

Documento assinado digitalmente

FRANCISCA JOELMA XAVIER DE

-.:.HE-'"-g OLIVEIRA
Data: 16/02/2024 08:46:50

Verifique em https://validar.iti.gov.br

LOCAL E DATA NOME DO DIRIGENTE OU REPRESENTANTE LEGAL

ASSINATURA DO DIRIGENTE OU REPRESENTANTE LEGAL
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